муниципалъное бюджетное общеобразователъное учреждениеБ олъшесаJIь ская средняя о бrцео брЬ о" urелъная школа J\b 8

прикАз

от 29.08.202З r.
Дl9105/10

с. Большие Салы

о назначении должностного лица, ответственного
за выполнение мероприятшй по обеспечению
антптеррористической защищенности

В целях организации и проведения работ поантитеррористической защищенности мБоу iош Js8,безопасности
образоваr"rr""о.J"о;::f,]еРРОРИСТИЧеСКОй защиты всех

обеспечению
обеспечения

участников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, !емирян _С,К,, замдиректора по вр, н€Lзначить ответственным заорганизацию работы по обеспечению антитеррористической защищённостиМБоУ СоШ м8, расположенного по адресу: Ростовскм область,Мясниковский район, с. Большие Са-шы, УЛ. Оганяна, 7 и за выполнениемеропри,Iтий по обеспечению безо.ru."о.rй и антитеррористической защитевсех участников образовательного процесса (далее - оiветственный).
2. Утвердитъ функцион€UIьные обязанности ответственного(Приложение 1).
3, Утвердить Алгоритмы действий работников и обучающихся мБоусош м8 при угрозе совершения и совершении преступленийтеррористической направленности (Приложение 2).
4. Утвердить план меропри ятий по повышению уровняантитеррористической защищенности мБоу сош Ns8 на 2о2з-2о24

учебный год (Приложение З).
5. {емирян С.К.:
5,1, Проводить инструктажи по антитеррористической безопасности совсеми работниками:
- первичный инструктаж - при lrриеме на работу;- повторный инструктаж - каждые б месяцев;
- целевой - по мере необходимости.
5,2, Осуществлять контроль за исполнением ГIлана мероприятий поповышению уровня антитеррористической защищенности МБоУ СоШ J\Ъsна 202З-2024 учебный год.
6. Классным руководителям провести инструк,гаж по

ffiБ;Ъi:'-#ЧеСКОй безопасности со всеми обучающимI{ся в срок до

];JЖr#НilЧ::л::л"_",:1"::1-грениро:9j,,оантитеррористической
;жнж";::у"Ъ.,ц"^',i.l,iо"uffi "#й#"ЙЬУ#trtr3"JJ;;;:;;;Хучебньй год (Приложение 4).

:j9*ТОЛЬ
ИСПОЛНеНИЯ настоящего прик€ва оставляю за собой.

А.М. Шорлуян
С.К. Щемирян

кýРлоФ

€ь**#ы',?dй:?
рйт-9

d ф?\,s\t.. d

Чblл,;'i_чZ